taio della terra in Varrno; peraltro nessun Hmricus ha un ruolo al/interno del nona-

stero, in questo periodo. (b) seguono duelre lettere non leggibili e, forse, -ss

abbreuiato. (c) ,4 omnia

206.

1300 luglio 10, Cividale,
monastero di S. Maria in Valle, chiesa di S. Giovanni

Tomasina de Cornoleto, vedova dí Quanut figlio di magister
Busino di Cividale, ínsieme con suo figlio Michele, allo scopo
di far fronte ai debiti del marito e alla dote di fumilina non-
ché per loro rnelioraruenturn, per ú, prezzo di 6 marche aquile-
iesí vendono a Quociano tabernarius dt Cividale wa brayda

sita fuori di Porta Brossana, gtavata da un censo annuo di 6

conci dí vino da corrispondere al monastero maggiore di Civi-
dale. Subito dopo rende il bene all'abbadessa d.na Helicucia;
la quale immediatamente ne investe l'acquirente, ribadendo la
condizione del censo annuo e assegnando come nunzio per
l'immissione in possesso LaEirut preco dd. monastero.
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Originale lAl, I284. Pergamena dt crn 24,Gx38,6; scrittura
su 42 linee. Nota rergale: 284 rf 254. 1300 1.0 luglio.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Anno
Domini millesimo trecentessimo, indictione terciadecima, die
decimo intrante iulio. In Civitate Austria, in ecclesia Beati Io-
hannis monasterii maioris dominarum de Civitate. presentibus
\Tillielmino castaldione predictarum dominarum, magistro per-
toldo satelario de Civitate, Benevenuto dicto Foramella pelli-
pario, Indriucio sartore filio quondam Quanuti de Civitate,
LaEiruto precone monasterii predicti, Dominico servitore cas-
taldionis antedicti, Nadal de Leuros masario episcopi lustino-
politani, Mori de Prapoth decano domine abbatisse de Civita-
te, Leonardo filio eius et aliis. Thomasina de Comoleto relicta
quondam Quanuti filíi(") magistri Busini de Civitate et Michael
fi.lius eius, pro solvendis debitis quondam Quanuti predicti ac
dotibus Armiline sororis ipsius Michaelis et aliis eorum evi-
dentibus necessitatíbus necnon pro melioramento eorum, ut
ipsi dicebant et contenti steterunt ibidem, precio et foro sex
marcarum denariorum aquilegensis monete, quod totum fue-
runt confessi et contenti se habuisse ac integre recepisse a

Quociano tabernario Civitatensi, renunciantes excepcioni non
habiti et recepti et eis non dati et numerati dicti precii tem-
pore huius contractus et omni legum et iurís auxilio tam ca-
nonici quam civilis omnique alio suo iuri, actioni, defensioni
et rei sibi competentibus vel competituris, per eos eofl.rmque
heredes vendiderunt, dederunt et tradiderunt eidem Quociano
ementi et recipienti pro se suisque heredibus et cui dare vo-
luerit quandam braydam sitam extra Portam Bresanam Civita-
tis predicte, confines cuius hii sunt: ab una parte est terra
domini Leonardi filií quondam domini Lupoldi Grassi de Ci
vitate, ab aka est terra Qopetti filíi quondam Almerici de Aqui-
legia et ab aliis sunt vie publice. Ad habendum, tenendum,
possidendum, dandum, donandum et quicquid eidem emptori
suisque heredibus et cui dederit deinceps de dicta brayda pla-
cuerit perpetuo faciendum; cum omnibus et singulis que infra
predictos continentur con-fines vel alios si qui forent, accessi-
bus et egressibus suis usque in vias publicas, cum omnibus et
singulis que habent super se, intra vel infra se in integrum
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omnique iure, accione, usu, requisicione, servitute, dominio et
honore, comodo et hutilitate eis ex dicta vel pro dicta bnyda
aut ad ipsam braydam modo quocumque spectantibus et per-

tinentibus de iure vel de facto; solvendo annuatim domine
abbatisse maioris monasterii dominarum de Civitate sex con-
gios boni vini terani. Promittentes memorati venditores per eos

eorumque heredes cum obligacione omnium suofl-rm bonorum
mobilium et immobilium presencium et futurorum nominato
emptori pro se suisque heredibus et cui dederit stipulantiG)
dictam vendicionem omniaque et singula in hoc instrumento
contenta firma et tata haberc perpetuo ac tenere, nec de pre-
dicta brayda per se vel alios movere litem, inquietacionem vel
controversiam ullam, sed dictam braydam cum omnibus suis
pertinenciis eidem emptori suisque heredibus et cui dederit ab

omni homine, universitate, collegio, ecclesia et persona in ra-
cione legitrime deffendere, manutenere, warentare ac in soli-
dum disbrigare, omneque dampnum, interesse ac expensas
quod vel quas exinde fecerit vel sustinuerit in iudicio sive ex-
tra integraliter resarcire mrmquamque contra promissa vel ip-
sorum aliquod dicere, facerc vel venire racione aliqua, dolo,
ingenio, ingratitudine sive causa de iure vel de facto, sub pena
dupli valoris dicte brayde ut pro tempore plus valuerit vel
meliorata fuerit minus quinque solidis veronensium parvulo-
rum, pro singulis huius instrumenti capínfis. stipulata, que to-
tiens peti et exigi possit quotiens committetur in ipsam; et ea

soluta vel non, presens tamen instrumentum in omnibus et
per omnia stabilem obtineat firmitatem. Insuper sepedicti ven-
ditores promiserunt stípulacione solempni, corporali ad sancta
Dei ewangelia prestito iuramento, omnia et singula in hoc ins-
trumento contenta firma et rata habere perpetuo ac tenere.

Quibus itaque peractis, prefati venditores libere resignaverunt
braydam predictam in manus venerabilis domine Helicucie
abbatisse monasterii supradicti. Que domina abbatissa inconti-
nenti, libera resignacione recepta, una cum Willielmino pre-
dicto castaldione suo per se suasque successores et conventum
monasterii Quocianum emptorem predictum, pro se suisque
heredibus et cui dare voluerit recipientem, de dicta btayda
legimime investivit, solvendo sibi sex congios vini annuatim, ut
superius dictum est. In cuius rei tenutam et corporalem pos-
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sessionem ad ponendum dictum emptorem supradictus Lagiru-
tus fuit nuncius assignatus.

(SN) Ego Petrus de Civitate quondam Arruici de Crudi-
gnano imperiali auctoritate notarius predictis interfui et roga-
tus scripsi.

(a) k finalc conetta sa o (b) ,4 stipulantib(us), on la b abbr. espuxu.
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Appendice prima